书书书

湖北省临床检验中心文件

鄂临检发〔２０１６〕３８号

关于举办《湖北省血站实验室标准》

《湖北省医疗机构临床输血科标准》培训班的通知

各有关医疗机构、采供血机构：

根据湖北省卫计委《关于印发湖北省血站实验室标准、

湖北省医疗机构临床输血科标准、及湖北省单采血浆站实验

室标准的通知》（鄂卫生计生发〔２０１６〕１９号）要求，进一步规

范我省采供血机构实验室、临床输血科的建设管理，提高血液

采供质量，保障临床用血安全有效。经研究，湖北省临床检验

中心（湖北省血液质量管理和控制中心）定于２０１６年１２月１２－

１３日举办《湖北省血站实验室标准》《湖北省医疗机构临床输血

科标准》培训班，现将有关事项通知如下：

—１—

一、培训内容

（一）新一轮医院评审方法介绍；

（二）追踪方法学及质量工具的应用；

（三）《湖北省血站实验室标准》解读；

（四）《湖北省医疗机构临床输血科标准》解读。

二、培训人员

（一）全省采供血机构血站质量与安全管理人员和实验

室技术人员，每单位选派 ２名相关人员参加。（参加单位包

括：血液中心；各市、州开展血液实验室检测的血站）。

（二）二级及以上综合医院每单位选派 １名输血科或相

关人员参加。

三、培训时间及地点

（一）时间：２０１６年１２月１２～１３日，１２日下午报到，１３日

下午离会。

（二）地点：广州军区中南花园饭店（武汉市武昌武珞路

５５８号），联系电话：０２７－６７８１７７４２０２７－６７８１７８１０（传真）。

四、其他事项

（一）本次培训免培训费、食宿费，学员交通费自理，按规

定回单位报销。

（二）培训人员名单确认：

１、本次培训班拟定培训人员共 ２００人，超过回执截止日

期或２００人后即不接受报名。学员报到时凭回执注册，无回
—２—

执不予注册。

２、回执请于１１月３０日前以电子邮件形式报湖北省临床

检验中心（湖北省血液质量管理和控制中心）。

联 系 人：邓　 盼（１５０７１１７７２０５）

潘莉兰（１３９７１６４４３４７）

联系电话：０２７－８７２７７９５８　０２７－８７２７５２１４（传真）

电子邮箱：ｈｂｘｙｃｃＬ＠１６３．ｃｏｍ

附件：标准培训班回执

湖北省临床检验中心

２０１６年１１月１５日

—３—

附件

标准培训班回执

姓名 性别 单位 岗位 职务 联系方式

　　请在湖北省临床检验中心网站（ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｈｂｃｃｌ．ｃｎ）下载回执 ｗｏｒｄ版表格，填

好后发送至ｈｂｘｙｃｃＬ＠１６３．ｃｏｍ邮箱。

　湖北省临床检验中心综合办公室 ２０１６年１１月１５日印发

—４—